

江苏润邦重工股份有限公司

2023 第三季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示：
1. 董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明：保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3. 第三季度报告是否经过审计
 是 否

(一) 主要财务数据
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
 是 否

项目	本报告期末	本报告期末比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	1,200,971,767.42	56.83%	4,399,460,143.69	70.12%
归属于上市公司股东的净利润(元)	16,076,533.00	24.03%	217,335,484.41	20.63%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	41,143,027.74	-65.03%	235,021,602.11	20.03%
经营活动产生的现金流量净额(元)	--	--	1,400,420,994.67	-14.01%
归属于上市公司股东的净资产(元)	6,087,100,000.00	30.73%	6,027,100,000.00	28.84%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	0.867	30.73%	0.827	32.84%
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,484,100,000.00	6.84%	1,484,100,000.00	1.43%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	0.207	6.84%	0.207	1.43%
归属于上市公司股东的净资产(元)	11,602,294,432.31	31.24%	11,602,294,432.31	13.91%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	4.148,1796,131331	31.24%	4.148,1796,131331	4.83%

(二) 非经常性损益项目和金额
 适用 不适用

项目	本报告金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提减值准备的固定资产、在建工程、无形资产等的处置损益)	-147,627.61	147,762.00	
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助)	2,796,130.94	30,391,779.64	
除金融资产公允价值变动以外的公允价值变动损益	13,861,424.97	-11,369,462.91	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	3,761,797.38	3,761,797.38	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	3,022,307.88	2,929,234.75	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	294,427.68	1,086,476.21	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	98,993,892.88	6,717,998.69	

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况：
 适用 不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况
 适用 不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况
 适用 不适用

(三) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
 适用 不适用

项目	本报告期末	本报告期末比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入	3,129,513,490.00	4,490,210,513.34	30.73%	主要系执行订单增加所致
营业成本	197,162,466.28	16,703,000.00	-4.87%	主要系生产量增加所致
税金及附加	69,841,504.68	117,776,263.10	30.52%	主要系企业所得税汇算清缴所致
销售费用	53,809,889.64	102,404,388.38	53.02%	主要系执行新订单增加所致
管理费用	246,099,180.74	440,777,534.01	241.64%	主要系执行新订单增加所致
研发费用	127,427,450.07	496,140,524.63	62.12%	主要系执行新订单增加所致
财务费用	80,061,227.75	394,489,731.16	-33.04%	主要系执行新订单增加所致
其他综合收益	39,397,420.88	156,216,796.40	31.07%	主要系执行新订单增加所致
公允价值变动损益	72,277,288.26	302.74	0.01%	主要系执行新订单增加所致
资产减值损失	12,520,054.62	18,289,291.00	49.04%	主要系执行新订单增加所致
信用减值损失	11,369,462.91	11,369,462.91	100.00%	主要系执行新订单增加所致
营业利润	666,308,949.68	422,431,263.41	-36.64%	主要系执行新订单增加所致
营业外收入	2,761,474,533.71	4,279,488,008.74	56.83%	主要系执行新订单增加所致
营业外支出	68,702,462.69	96,369,489.39	39.73%	主要系执行新订单增加所致
利润总额	1,329,081,020.70	2,951,021,546.16	60.00%	主要系执行新订单增加所致
所得税费用	1,212,547,542.70	1,113,688,061.75	-7.33%	主要系执行新订单增加所致
净利润	116,533,477.99	1,837,333,484.41	15.76%	主要系执行新订单增加所致
归属于母公司股东的净利润	16,076,533.00	217,335,484.41	20.63%	主要系执行新订单增加所致
归属于母公司股东的扣除非经常性损益的净利润	41,143,027.74	235,021,602.11	20.03%	主要系执行新订单增加所致
少数股东损益	1,009,447,451.99	1,620,007,962.00	59.44%	主要系执行新订单增加所致
其他综合收益	3,761,797.38	3,761,797.38	100.00%	主要系执行新订单增加所致
综合收益总额	120,301,273.37	1,841,103,281.79	52.44%	主要系执行新订单增加所致
归属于母公司股东的综合收益总额	19,838,330.38	221,107,281.52	20.69%	主要系执行新订单增加所致
归属于母公司股东的扣除非经常性损益的综合收益总额	44,204,525.48	236,381,144.22	20.10%	主要系执行新订单增加所致
少数股东综合收益总额	1,009,447,451.99	1,620,007,962.00	59.44%	主要系执行新订单增加所致

(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

项目	本报告期末	本报告期末比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
普通股股东总数	4,966,460,143.69	2,819,192,289.62	70.12%	主要系执行新订单增加所致
表决权恢复的优先股股东数量	0	0	0	0
合计	4,966,460,143.69	2,819,192,289.62	70.12%	主要系执行新订单增加所致
前十名股东持股情况	4,966,460,143.69	2,819,192,289.62	70.12%	主要系执行新订单增加所致

(二) 表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

项目	本报告期末	本报告期末比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
表决权恢复的优先股股东数量	0	0	0	0
合计	0	0	0	0

法定代表人:龙勇 主管会计工作负责人:左磊 会计机构负责人:顾颖

3. 合并年初到报告期末现金流量表

项目	本报告期末	本报告期末比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
经营活动产生的现金流量	6,384,274,024.83	4,702,779,267.93	73.66%	主要系执行新订单增加所致
投资活动产生的现金流量	-1,100,000,000.00	-1,100,000,000.00	100.00%	主要系执行新订单增加所致
筹资活动产生的现金流量	1,100,000,000.00	1,100,000,000.00	100.00%	主要系执行新订单增加所致

法定代表人:龙勇 主管会计工作负责人:左磊 会计机构负责人:顾颖

3. 合并年初到报告期末现金流量表

项目	本报告期末	本报告期末比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
经营活动产生的现金流量	6,384,274,024.83	4,702,779,267.93	73.66%	主要系执行新订单增加所致
投资活动产生的现金流量	-1,100,000,000.00	-1,100,000,000.00	100.00%	主要系执行新订单增加所致
筹资活动产生的现金流量	1,100,000,000.00	1,100,000,000.00	100.00%	主要系执行新订单增加所致

法定代表人:龙勇 主管会计工作负责人:左磊 会计机构负责人:顾颖

3. 合并年初到报告期末现金流量表

项目	本报告期末	本报告期末比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
经营活动产生的现金流量	6,384,274,024.83	4,702,779,267.93	73.66%	主要系执行新订单增加所致
投资活动产生的现金流量	-1,100,000,000.00	-1,100,000,000.00	100.00%	主要系执行新订单增加所致
筹资活动产生的现金流量	1,100,000,000.00	1,100,000,000.00	100.00%	主要系执行新订单增加所致

法定代表人:龙勇 主管会计工作负责人:左磊 会计机构负责人:顾颖

润贝航空科技股份有限公司

2023 第三季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示：
1. 董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明：保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3. 第三季度报告是否经过审计
 是 否

(一) 主要财务数据
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
 是 否

项目	本报告期末	本报告期末比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	220,209,880.00	445.0%	603,751,132.00	402.0%
归属于上市公司股东的净利润(元)	27,466,410.00	67.64%	76,111,266.00	34.47%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	27,466,410.00	67.64%	76,111,266.00	34.47%
经营活动产生的现金流量净额(元)	27,466,410.00	67.64%	76,111,266.00	34.47%
归属于上市公司股东的净资产(元)	6,087,100,000.00	30.73%	6,027,100,000.00	28.84%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	0.867	30.73%	0.827	32.84%
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,484,100,000.00	6.84%	1,484,100,000.00	1.43%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	0.207	6.84%	0.207	1.43%
归属于上市公司股东的净资产(元)	11,602,294,432.31	31.24%	11,602,294,432.31	13.91%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	4.148,1796,131331	31.24%	4.148,1796,131331	4.83%

(二) 非经常性损益项目和金额
 适用 不适用

项目	本报告金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提减值准备的固定资产、在建工程、无形资产等的处置损益)	0	0	
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助)	0	0	
除金融资产公允价值变动以外的公允价值变动损益	0	0	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	0	0	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	0	0	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	0	0	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	0	0	

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况：
 适用 不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况
 适用 不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况
 适用 不适用

(三) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
 适用 不适用

项目	本报告期末	本报告期末比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入	603,751,132.00	445.0%	603,751,132.00	402.0%
营业成本	386,561,771.28	174,293,962.12	54.22%	主要系执行新订单增加所致
税金及附加	16,134,000.00	10,819,964.28	36.67%	主要系执行新订单增加所致
销售费用	306,206,280.11	101,411,260.00	32.80%	主要系执行新订单增加所致
管理费用	4,477,712.64	5,403,792.00	54.63%	主要系执行新订单增加所致
研发费用	19,294,114.49	3,179,483.64	16.47%	主要系执行新订单增加所致
财务费用	1,206,977.18	50,171,120.00	47.48%	主要系执行新订单增加所致
其他综合收益	4,003,440.00	4,003,440.00	100.00%	主要系执行新订单增加所致
公允价值变动损益	0	0	0	0
营业利润	16,400,478.96	11,393,427.12	20.64%	主要系执行新订单增加所致
营业外收入	1,020,190.00	3,101,860.00	206.74%	主要系执行新订单增加所致
营业外支出	14,661,410.00	2,028,974.07	-86.10%	主要系执行新订单增加所致
利润总额	12,759,258.96	12,466,313.05	36.36%	主要系执行新订单增加所致
所得税费用	12,300,448.81	19,114,477.39	56.14%	主要系执行新订单增加所致
净利润	458,810.15	3,351,835.66	727.41%	主要系执行新订单增加所致
归属于母公司股东的净利润	27,466,410.00	67,640,000.00	246.34%	主要系执行新订单增加所致
归属于母公司股东的扣除非经常性损益的净利润	27,466,410.00	67,640,000.00	246.34%	主要系执行新订单增加所致
少数股东损益	18,134,600.00	16,974,000.00	93.61%	主要系执行新订单增加所致
其他综合收益	3,761,797.38	3,761,797.38	100.00%	主要系执行新订单增加所致
综合收益总额	19,838,330.38	10,435,797.37	52.44%	主要系执行新订单增加所致
归属于母公司股东的综合收益总额	19,838,330.38	10,435,797.37	52.44%	主要系执行新订单增加所致
归属于母公司股东的扣除非经常性损益的综合收益总额	19,838,330.38	10,435,797.37	52.44%	主要系执行新订单增加所致
少数股东综合收益总额	1,009,447,451.99	1,620,007,962.00	59.44%	主要系执行新订单增加所致

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况：
 适用 不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况
 适用 不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况
 适用 不适用

(三) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
 适用 不适用

1. 资产负债表项目

项目	2023年9月30日	2022年12月31日	变动比率	变动原因
应收账款	6,520,000.00	6,000,000.00	60.00%	客户预付款项增加
预收账款	386,561,771.28	174,293,962.12	54.22%	预收账款增加
应付账款	16,134,000.00	10,819,964.28	36.67%	应付账款增加
其他流动资产	306,206,280.11	101,411,260.00	32.80%	其他流动资产增加
固定资产	4,477,712.64	5,403,792.00	54.63%	固定资产增加
无形资产	19,294,114.49	3,179,483.64	16.47%	无形资产增加
递延所得税资产	1,206,977.18	50,171,120.00	47.48%	递延所得税资产增加
其他非流动资产	4,003,440.00	4,003,440.00	100.00%	其他非流动资产增加
所有者权益	12,759,258.96	12,466,313.05	36.36%	所有者权益增加
归属于母公司所有者权益	12,759,258.96	12,466,313.05	36.36%	归属于母公司所有者权益增加
少数股东权益	0	0	0	0

2. 利润表项目

项目	2023年1-9月	2022年1-9月	变动比率	变动原因
营业收入	603,751,132.00	127,400,000.00	473.64%	营业收入增加
营业成本	386,561,771.28	174,293,962.12	54.22%	营业成本增加
税金及附加	16,134,000.00	10,819,964.28	36.67%	税金及附加增加
销售费用	306,206,280.11	101,411,260.00	32.80%	销售费用增加
管理费用	4,477,712.64	5,403,792.00	54.63%	管理费用增加
研发费用	19,294,114.49	3,179,483.64	16.47%	研发费用增加
财务费用	1,206,977.18	50,171,120.00	47.48%	财务费用增加
其他综合收益	4,003,440.00	4,003,440.00	100.00%	其他综合收益增加
公允价值变动损益	0	0	0	0
营业利润	16,400,478.96	11,393,427.12	20.64%	营业利润增加
营业外收入	1,020,190.00	3,101,860.00	206.74%	营业外收入增加
营业外支出	14,661,410.00	2,028,974.07	-86.10%	营业外支出减少
利润总额	12,759,258.96	12,466,313.05	36.36%	利润总额增加
所得税费用	12,300,448.81	19,114,477.39	56.14%	所得税费用增加
净利润	458,810.15	3,351,835.66	727.41%	净利润增加
归属于母公司股东的净利润	27,466,410.00	67,640,000.00	246.34%	归属于母公司股东的净利润增加
归属于母公司股东的扣除非经常性损益的净利润	27,466,410.00	67,640,000.00	246.34%	归属于母公司股东的扣除非经常性损益的净利润增加
少数股东损益	18,134,600.00	16,974,000.00	93.61%	少数股东损益增加
其他综合收益	3,761,797.38	3,761,797.38	100.00%	其他综合收益增加
综合收益总额	19,838,330.38	10,435,797.37	52.44%	综合收益总额增加
归属于母公司股东的综合收益总额	19,838,330.38	10,435,797.37	52.44%	归属于母公司股东的综合收益总额增加
归属于母公司股东的扣除非经常性损益的综合收益总额	19,838,330.38	10,435,797.37	52.44%	归属于母公司股东的扣除非经常性损益的综合收益总额增加
少数股东综合收益总额	1,009,447,451.99	1,620,007,962.00	59.44%	少数股东综合收益总额增加

3. 现金流量表项目

项目	2023年1-9月	2022年1-9月	变动比率	变动原因
经营活动产生的现金流量	6,384,274,024.83	4,702,779,267.93	73.66%	经营活动产生的现金流量增加
投资活动产生的现金流量	-1,100,000,000.00	-1,100,000,000.00	100.00%	投资活动产生的现金流量减少
筹资活动产生的现金流量	1,100,0			